

PROTOKÓŁ KONTROLI DORAŻNEJ

I. Podmiot kontrolowany

Dzienny opiekun Pani Aleksandra Przepióra, sprawująca opiekę przy ul. Jęczmiennej 25 w Białymstoku

II. Kontrolujący:

1. Pani Barbara Kacperczyk – kierownik Referatu Spraw Społecznych w Departamencie Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego w Białymstoku, upoważnienie do kontroli Nr ORN-I.077.506.2023 wystawione przez Pana Rafała Rudnickiego Zastępcę Prezydenta Miasta Białegostoku w dniu 31.05.2023 r.,
2. Pani Dorota Kirejczyk – Filewicz – inspektor w Departamencie Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego w Białymstoku, upoważnienie do kontroli Nr ORN-I.077.505.2023 wystawione przez Pana Rafała Rudnickiego Zastępcę Prezydenta Miasta Białegostoku w dniu 31.05.2023 r.,
3. Pani Martyna Orator - inspektor w Departamencie Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego w Białymstoku, upoważnienie do kontroli Nr ORN-I.077.507.2023 wystawione przez Pana Rafała Rudnickiego Zastępcę Prezydenta Miasta Białegostoku w dniu 31.05.2023 r.,

III. Termin kontroli:

Data rozpoczęcia i zakończenia czynności kontrolnych 01.06.2023 r.

IV. Temat kontroli: kontrola na podstawie informacji od rodzica o nieprawidłowościach

V. Cel kontroli: sprawdzenie poprawności zapewnionych warunków i jakości sprawowanej opieki.

VI. Dokumenty poddane kontroli dorażnej:

- a) ewidencja pobytu dzieci,
- b) udokumentowanie własności lokalu i zapewnienia w nim bezpiecznych warunków opieki nad dziećmi w wieku do lat 3,
- c) dokumentacja związana ze sprawowaniem opieki nad poszczególnymi dziećmi, w tym m. in. umowy z rodzicami,
- d) jadłospis.

VII. Okres objęty kontrolą dorażną: 01.06.2023 r.

VIII. Wyjaśnień w trakcie kontroli udzieliła:

1. Pani Aleksandra Przepióra – dzienny opiekun

IX. Przepisy prawne oraz regulacje (kryteria) w zakresie poddanym kontroli:

1. ustawa z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz.U. z 2023 r. poz. 204)

X. Ustalenia dokonane w trakcie kontroli doraźnej:

Kontrola doraźna przeprowadzona w wyniku skargi złożonej przez rodzica w dniu 31.05.2023 r. sugerująca duże uchybienia w sprawowaniu opieki nad dziećmi przez Panią A. Przepiórę. W dniu 01.06.2023 r. pracownicy Departamentu Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego wraz z 2 funkcjonariuszami Straży Miejskiej udali się do placówki, celem ustalenia stanu faktycznego. Odrębną notatkę służbową w tej sprawie sporządziła Straż Miejska (Załącznik 1).

Pani Aleksandra Przepióra prowadzi własną działalność pn. „Kreatywna Opieka Nad Dziećmi "Wyspa Odkrywców" w lokalu znajdującym się w domu mieszkalnym mieszczącym się przy ul. Jęczmiennej 25 w Białymstoku. Zgodnie z zapisami art. 38 ust. 1 ustawy o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2023 r. poz. 204) dzienny opiekun sprawuje opiekę maksymalnie nad pięciorgiem dzieci, a w przypadku gdy w grupie znajduje się dziecko, które nie ukończyło pierwszego roku życia, jest niepełnosprawne lub wymaga szczególnej opieki, maksymalnie nad trojgiem dzieci. Na miejscu przebywało 3 dzieci w wieku od 1 roku do 4 lat. Pracownicy Departamentu poprosili Panią A. Przepiórę o okazanie szafek dzieci. Po wnikliwym przeanalizowaniu zespół kontrolujący doliczył się 6 szafek z rzeczami osobistymi dzieci, co dodatkowo potwierdza liczba podpisanych imionami ręczników znajdujących się w łazience. Z wyjaśnień wynikało, że do placówki uczęszcza sześćcioro dzieci, co zostało poświadczane pisemnym oświadczeniem dziennego opiekuna (Załącznik Nr 2). Na portalu społecznościowym Facebook na profilu Kreatywna Opieka nad Dziećmi „Wyspa Odkrywców” można się doliczyć, iż do placówki mogło uczęszczać minimum sześćcioro dzieci (Załącznik Nr 3).

Dzienny opiekun przedstawił cztery zawarte umowy z rodzicami, z których tylko jedna dotyczyła obecnego w placówce dziecka. Pozostałe dzieci przebywały bez zawartych umów z rodzicami. Jednym z dzieci był 4 letni chłopiec. Pani Przepióra zeznała, iż jest to jej chrześniak, syn siostry od której wynajmuje lokal na prowadzenie działalności. Dodatkowo dzienny opiekun oświadczył, iż tylko w dniu kontroli tj. 01.06.2023 r. sprawował opiekę nad